

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych,
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 12 grudnia 2018 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Ad.1.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 11:08 Przewodniczący Rady Radosław Pełka. Przewodniczący powitał członków komisji rady, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu poinformował, że na posiedzeniu obecnych jest 12 radnych i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Omówienie materiałów na III sesję Rady Miejskiej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4.

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019. (**DRUK 25**)

Jako pierwsza głos zabrała Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga, która wprowadziła radnych w temat projektu uchwały a następnie zwróciła się do Przewodniczącego Gminnej Komisji do spraw Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii Gminy Rzgów Olafa Gwardiana aby przedstawił program. Zwrócił on uwagę na to, że zgodnie ze znowelizowaną w 2018 r. ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii (z dnia 29 lipca 2005 r.) przeciwdziałanie narkomanii włącza się do zadań własnych gminy jednocześnie ograniczając je jedynie do działań profilaktyczno - edukacyjnych.

Cele i kierunki działania proponowanego programu opierają się na tych przepisach.

Pytania do omawianego projektu zadali: Przewodniczący Rady Radosław Pełka oraz radny Rafał Kluczyński.

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2019 rok. (**DRUK 26**)

Projekt przedstawiła pedagog ze Szkoły Podstawowej w Kalinie Marta Wesołowska – Konkalec, która jest zastępcą przewodniczącego Gminnej Komisji do spraw Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii Gminy Rzgów. Zwróciła uwagę, na to że program jest kontynuacją działań z lat ubiegłych i skupia się na tych spośród nich, które przyniosły największe efekty. Jest zgodny z wytycznymi zapisanymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (z dnia 26 października 1982 r.)

Pytania do omawianego projektu zadał radny Rafał Kluczyński.
Odpowiedzi udzieliły Marta Wesołowska - Konkalec oraz Małgorzata Różga.

3. Sprawozdanie z przebiegu Programu polityki zdrowotnej "Piękny Uśmiech na Lata" dla Gminy Rzgów w zakresie profilaktyki stomatologicznej dla dzieci uczęszczających do Publicznego Przedszkola w Rzgowie oraz dzieci klas „0” – „III” szkół podstawowych na terenie Gminy Rzgów za okres od 1 września 2016 r. do 30 sierpnia 2018 r. **(DRUK 1)** przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga.

Swoje uwagi do sprawozdania przedstawił radny Rafał Kluczyński.

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. **(DRUK 2)**

Program przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie Aneta Łopyta. Poinformowała, że jest on kontynuacją programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020”, który zostanie uchylony z dniem 1 stycznia 2019 r. Umożliwia dofinansowanie dzieciom i osobom starszym posiłków jak również zakup produktów żywnościowych z zasiłku celowego który może zostać przyznany dla rodzin, które nie przekraczają 150% kryterium dochodowego przewidzianego przez ustawę o pomocy społecznej. Omawiany projekt uchwały podwyższa kryterium dochodowe. Pozwoli to na możliwość zakwalifikowania się do programu i stanowi warunek otrzymania dotacji z Urzędu Wojewódzkiego. Jednocześnie odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych programem poniesionych na zakup produktów żywnościowych przyznanych w ramach programu.

Na koniec Kierownik MOPS przedstawiła dane ze sprawozdań dotyczące korzystania z tego rodzaju pomocy.

W roku 2017 z programu skorzystało w Gminie Rzgów 126 osób (50 z nich otrzymało pomoc rzeczową – posiłek a 95 dotację celową na zakup żywności). Natomiast w 2018 roku (na dzień 30 października) programem objętych było 71 osób (33 otrzymało posiłek a 43 dotacje na zakup produktów żywnościowych).

Pytania do projektu zadał radny Jarosław Świerczyński. Aneta Łopyta udzieliła odpowiedzi.

W dalszej dyskusji głos zabrali Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, radny Zbigniew Waprzko, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski.

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie. **(DRUK 14)**

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga.

Nie było pytań.

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i wysokości udzielenia bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. **(DRUK 15)**

Projekt przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska. Poinformowała, że 5 października 2018 roku weszła w życie ustawa o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele

mieszkańciami w prawo własności tych gruntów, zgodnie z którą od 1 stycznia 2019 roku grunty, które były w użytkowaniu wieczystym (zabudowane na cele mieszkaniowe) stają się z mocy prawa własnością tychże użytkowników. Z tytułu przekształcenia użytkownik wieczysty zobowiązany jest do poniesienia opłaty przekształceniowej. Opłata ta wynosi dotychczasową stawkę roczną i będzie ona ponoszona przez 20 kolejnych lat. W przypadku nieruchomości Skarbu Państwa z mocy ustawy przysługują bonifikaty od tej opłaty a w przypadku nieruchomości Samorządu kwestia wysokości udzielanych bonifikat jest w kompetencji Rady Miejskiej.

Na terenie Gminy Rzgów tylko jedna nieruchomość znajduje się w takiej sytuacji. Projekt uchwały zakłada przyjęcie takich samych stawek bonifikat jak w przypadku gruntów należących do Skarbu Państwa.

Pytanie do projektu zadał radny Jarosław Świerczyński. Kierownik Justyna Pierzyńska udzieliła wyjaśnień.

W dalszej dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, radny Rafał Kluczyński.

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów. **(DRUK 4)**

Projekt przedstawiła Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Beata Jasiukiewicz. Na wstępie wyjaśniła, że zmiana ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków narzuciła na gminy obowiązek uchwalenia nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Projekt regulaminu przyjęty został w czerwcu bieżącego roku, uzyskał pozytywną opinię organu kontrolującego – Polskie Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, następnie Uchwałą nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018 roku przyjęto regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów. W dalszej kolejności organ nadzoru (Łódzki Urząd Wojewódzki) stwierdził, że uchwała zawiera regulacje niezgodne z prawem i wezwał Radę Miejską do uchylenia lub zmiany tej uchwały.

Projekt przedstawianej uchwały jest konsekwencją tego wezwania. Zmiana dotyczy wykreślenia z regulaminu zapisów uznanych za niezgodne z prawem.

W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Dyrektor Beata Jasiukiewicz, radny Zbigniew Waprzko, radny Kordian Skalski, radny Jarosław Świerczyński, Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga.

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Rzgowa uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Rzgów **(DRUK 3)**

Projekt przedstawił Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Turystyki Radosław Bubas. Poinformował że zgodnie zapisami ustawy o gospodarce komunalnej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (rada miejska) może powierzyć organowi wykonawczemu (Burmistrzowi) uprawnienia do określenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Dyrektor zaproponował konsultację cennika z radnymi na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych a po uzyskaniu jej akceptacji wprowadzenie go poprzez zarządzenie Burmistrza.

Pytania zadawali: Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny Paweł Redzyna, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Jarosław Świerczyński.

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili Dyrektor Radosław Bubas oraz Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

9. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2018-2038. **(DRUK 6)**

Jako pierwsza projekt omówiła Skarbnik Gminy Anna Czarnocka. Poinformowała, że w bloku zadań majątkowych realizowanych z udziałem środków unijnych proponuje się przesunięcie kwoty 5,5 mln zł z roku 2018 na 2019 (zadanie „*Budowa kanalizacji na terenie Gminy Rzgów*”), natomiast w drugim bloku zadań bieżących proponuje się;

- w pozycji pierwszej przenieść niewykorzystaną w bieżącym roku kwotę 373.319,44 zł na rok przyszły (zadanie: „*Odlawianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku*”); umowa na realizację obowiązuje do końca roku, faktura grudniowa do zapłaty będzie dopiero w styczniu 2019 roku;
- w pozycji drugiej zmiana dotyczy zadania pn. „*Wykonanie podłączenia do sieci elektrycznej oświetlenia ulicznego w ul. Żeromskiego w Rzgowie*” – zakończenie inwestycji z przyczyn niezależnych nastąpi w przyszłym roku, dlatego też proponuje się umieścić kwotę umowy w wykazie przedsięwzięć przyszłorocznych (kwota 29.984,00 zł);
- w pozycji trzeciej zmiana dotyczy zadania pn. „*Przewóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzgów do placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018*”. Pozostałą kwotę z tego zadania 16.850,00 zł można obecnie zwolnić.

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelowski, który przedstawił kolejny blok zmian w WPF na lata 2018-2038. W sześciu pozycjach dotyczących inwestycji zmniejszeniu uległy limity wydatków na rok 2018 tym samym zwiększając je w roku kolejnym. Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono 3 zadania a 2 usunięto.

Jedną z pozycji dotyczącą zmniejszenia limitu wydatków na 2019 r. o kwotę 430 tys. zł na zadanie: „*Budowa przedszkola w Guzowie*” wiąże się z możliwością uzyskania dotacji na realizację żłobka samorządowego. W przypadku gdy uzyskanie dofinansowania zakończy się niepowodzeniem środki ponownie wrócą na realizację tego zadania.

Więcej informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowania na żłobek udzieliła Zastępca Burmistrza Małgorzata Różga, która przekazała, że środki można uzyskać z programu „Maluch +” - środki są z Ministerstwa a wniosek składany jest do Wojewody.

W dyskusji na projektem WPF głos zabrali: radny Zbigniew Waprzko, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Jan Spałka, radny Jarosław Świerczyński, radny Rafał Kluczyński, radny Wiesław Gąsiorek, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2018. **(DRUK 7)**

Jako pierwszy projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Tytułem wstępu powiedział, że budżet Gminy Rzgów jest bardzo szczegółowy a szczególnie w części inwestycyjnej, konsekwencją czego jest wiele jego nowelizacji na przestrzeni całego roku jak i pod jego koniec. Następnie przekazał głos Kierownikowi Referatu Inwestycji Zbigniewowi Snelowskiemu, który powiedział, że istotną pozycją w projekcie jest ta dotycząca zmniejszenia planu wydatków (obejmująca 67 pozycji). Wynika ona z tego, że na każdą z inwestycji była założona konkretna kwota w budżecie, w chwili kiedy zostały one zakończone bądź ich realizacja z różnych względów nie została podjęta i pozostały z nich środki, to zadania te zostają pomniejszone o niewykorzystane kwoty.

Pytania do projektu zadawali: radny Jarosław Świerczyński, radny Rafał Kluczyński, radny Zbigniew Waprzko.

Odpowiedzi udzielali Skarbnik Miasta Anna Czarnocka i Kierownik Zbigniew Snelowski.

Przerwa 14:39 – 15:18

11. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLV/364/2017 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2018 roku. **(DRUK 8)**

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

Nie było pytań.

12. Omówienie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIX/392/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rzgów. **(DRUK 9)**

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.

Nie było pytań.

13. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. **(DRUK 10)**

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.

Pytanie zadał Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Anna Czarnocka udzieliła odpowiedzi.

14. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa. **(DRUK 11)**

Informacji na temat rozpatrywanej skargi udzielił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie Kordian Skalski.

Skarga wpłynęła do Rady z Centralnego Biura Antykorupcyjnego, które otrzymało je od mieszkanki Rzgowa. Dotyczy nieprawidłowości w Przedszkolu Publicznym w Rzgowie.

Na posiedzeniu Komisji skarga uznana została za bezzasadną. Przewodniczący poinformował, że pełne stanowisko wraz z wyjaśnieniami stanowić będzie uzasadnienie uchwały i zostanie dostarczone radnym wraz z zawiadomieniami o zwołaniu III sesji Rady Miejskiej.

15. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie. **(DRUK 12)**

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Zwrócił on uwagę, że od ośmiu lat wysokość diet radnych Rady Miejskiej w Rzgowie nie była aktualizowana. Poinformował, jakie są limity wysokości diet związane z zapisami w ustawach nadrzędnych. Przedstawił propozycje kwot diety podstawowej oraz dodatków funkcyjnych.

W dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, mecenas Lilla Perka, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny Jarosław Świerczyński, radny Paweł Redzyna, radny Rafał Kluczyński, radny Jan Spałka, radny Zbigniew Waprzko, radny Wiesław Gąsiorek, Burmistrz Mateusz Kamiński.

16. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom. (DRUK 13)

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Zaproponował podwyższenie kwoty diety z 270 zł do 400 zł.

W dyskusji głos zabrali: radny Zbigniew Waprzko (zaproponował kwotę diety 500 zł), Przewodniczący Rady Radosław Pełka (600 zł), radny Jarosław Świerczyński, radny Paweł Redzyna, radny Wiesław Gąsior, radny Rafał Kluczyński, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja.

17. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2039. (DRUK 16)

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Zaznaczył że budżety Gminy Rzgów są mocno partycypacyjne oraz że są zdeterminowane tym, że środki finansowe Gmina musi pozyskać z określonych źródeł. Jeśli są kontynuowane takie inwestycje jak kanalizacja czy oczyszczalnia ścieków i otrzymywane jest w tym celu dofinansowanie z zewnątrz to taka pozycja znajduje się w budżecie na rok 2018, w budżecie na rok 2019 oraz w Wieloletnich Prognozach Finansowych Gminy.

W Gminie Rzgów panuje zasada, że do 30 września każdego roku mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski do budżetu, które następnie są analizowane i umieszczane w planach.

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów Rafał Kluczyński odczytał opinię Komisji odnośnie projektu WPF na lata 2019-2039. (DRUK 18)

Nie było pytań.

18. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2019. (DRUK 19)

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że na sesji 19 grudnia przedstawi prezentację dotyczącą inwestycji, z podziałem na fundusze sołeckie oraz wnioski mieszkańców. Przedstawi też swoją autopoprawkę do budżetu na 2019 rok.

W dyskusji udział wzięli: radny Jarosław Świerczyński, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Paweł Redzyna, sołtys sołectwa Konstantina Zdzisław Wróblewski, sołtys sołectwa Starowa Góra Anna Wielgosz, radny Kordian Skalski, Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Burmistrz Mateusz Kamiński, radny Zbigniew Waprzko, sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rafał Kluczyński przedstawił pokrótce opinię komisji wypracowaną na jej posiedzeniu w dn. 4 grudnia 2018 r. Członkowie Komisji podjęli opinię pozytywną z trzema uwagami:

1. szczegółowe zwrócenie uwagi na celowość przedstawionych przez radnych inwestycji w planie wydatków inwestycyjnych w budżecie na rok 2019;
2. celowość przeprowadzenia audytu Urzędu Miejskiego w Rzgowie z przyczyn przekroczenia progu wydatków w skali roku budżetowego;
3. celowość przeprowadzenia audytu Urzędu Miejskiego w Rzgowie z przyczyn przekroczenia progu wydatków w skali roku budżetowego.

Cała opinia (DRUK 21) zostanie odczytana na sesji budżetowej w dn. 19 grudnia b.r.

19. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2019 r. (DRUK 22)

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.

Nie było pytań.

20. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2019. (**DRUK 23**)

Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.

Nie było pytań.

21. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2019 rok. (**DRUK 24**)

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Radosław Pełka, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Jarosław Świerczyński.

Ad.5.

W sprawach różnych głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radny Rafał Kluczyński (w sprawie szlabanu przy wjeździe do Szkoły Podstawowej w Rzgowie, który co do zasady miał oddzielać część parkingu dla pracowników od tej dla rodziców a tak się nie stało. Poprosił o skontrolowanie tej sprawy).

Ad.6.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 18:06 Przewodniczący Rady Radosław Pełka zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej


Dorota Szafrńska

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE


Radosław Pełka